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Międzyszkolne Koło Turystyczne PTTK �Zawrat� przy Zespole Szkół Budowlanych i Plastycznych w
Grudziądzu powróciło z letniego obozu wędrownego, który odbył się w dniach 2 � 15 sierpnia na Dolnym
Śląsku w Sudetach ze zwiedzaniem Pragi czeskiej  i  Skalnego  Miasta  *Adrspach - Teplickie Skały* w 
Czechach. Wszyscy uczestnicy obozu w trakcie podróży przez Polskę zwiedzili ponadto Muzeum Powstania
Warszawskiego w Warszawie oraz Wzgórze Wawelskie w Krakowie. Niestety, z powodu godzinnego
opóźnienia pociągu nie zdążyliśmy na Wawel przed godziną 18.30. Grób Prezydenckiej pary Marii i Lecha
Kaczyńskich został przed nami zamknięty. W Dusznikach Zdroju, gdzie ongiś koncertował Fryderyk
Chopin, nasz obozowy "Fryderyk" dał popis gry na fortepianie w Pijalni Wód Mineralnych "Pieniawa
Chopina", koncertował także w pijalni wód w Kudowie-Zdroju. Podczas bierzmowania w Kłodzku do koła
"Zawrat" przystąpiło 6 nowych turystów, którzy przyjęli imiona: Fryderyk, Xenia, Perpetua, Herakles,
Estera i Kajetan. W Karpaczu 11 sierpnia Augustyna obchodziła swoje 18 lat: było "100 lat" w schronisku
"Strzecha Akademicka", było 18 batów i wymarzone prezenty... Artykuł "Turyści z grudziądzkiego koła
"Zawrat" wrócili z wakacyjnej wyprawy" można znaleźć w wydaniu "Gazety Pomorskiej" z 24 sierpnia
2010, natomiast w gazecie "Nowości Grudziądzkie" - 28 sierpnia 2010.








 


Skrócony harmonogram obozu:

Poniedziałek, 2 sierpnia: Wyjazd pociągiem ze stacji Grudziądz-Przedmieście o godz. 5.53 do Warszawy,
zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, odwiedzenie Grobu śp. Prezydenta Ryszarda
Kaczorowskiego. O godz. 15.05-dalsza podróż pociągiem do Krakowa � w godzinach wieczornych
odwiedzenie na Wawelu grobu Prezydenckiej Pary śp. Lecha i Marii Kaczyńskich. Nocny przejazd
pociągiem przez Wrocław do Kłodzka.





Wtorek, 3 sierpnia: Przyjazd do stacji Kłodzko-Miasto o godz. 7.54, zakwaterowanie w schronisku PTSM.
Zwiedzanie Twierdzy Kłodzkiej. Przejazd do Dusznik-Zdroju, zwiedzanie Muzeum Papiernictwa (Młyn
Papierniczy) oraz uzdrowiska i Dworku Fryderyka Chopina. Wejście na Ptasią Górę do schroniska PTTK
�Pod Muflonem�. Powrót autobusem do Kłodzka, po kolacji - turystyczne bierzmowanie.





Środa, 4 sierpnia: Od godz. 7.55-przejazd pociągiem do Pragi. Zakwaterowanie w polskiej szkole,
zwiedzanie Vaclavskie Namesti, wieczorem koncert przy grającej fontannie i spacer przez Most Karola. W
świetlicy szkolnej - medytacja turystyczna.





Czwartek, 5 sierpnia: Dalsze zwiedzanie Pragi: Hradczany, Pałac Prezydenta, katedra św. Wita, Złota
Uliczka, Stare Miasto, dojście do Teatru Opery, zwiedzanie miejsc koncertowania  F. Chopina. Spacer nad
Wełtawą do Muzeum Narodowego. Wieczorem dla chętnych - koncert grającej fontanny (200 koron).





Piątek, 6 sierpnia: Rano przejazd pociągiem do Adrspach, zwiedzanie Skalnego Miasta i Teplickie Skały.
Przejazd do Nachodu, przejście przez granice do Kudowy-Słone, zakwaterowanie w schronisku
"Marzanka". 
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Sobota, 7 sierpnia: O godz. 9 - zwiedzanie Kaplicy Czaszek. Wycieczka piesza w Góry Stołowe: Błędne
Skały, Szczeliniec Wielki, Drogą Stu Zakrętów do Radkowa, kąpiel w jeziorze pod Szczelińcem, powrót do
Kudowy. Wieczorne ognisko albo powrót do Dusznik-Zdroju na koncert kolorowej, grającej fontanny.





Niedziela, 8 sierpnia: O godz. 7.30-przejazd Drogą Stu Zakrętów do Wambierzyc, zwiedzanie "Jerozolimy
Śląskiej" - bazyliki NMP, niedzielna Msza św. w bazylice, po Mszy - zwiedzanie ruchomej szopki. Przejazd
do Nowej Rudy, o godz. 12-zwiedzanie kopalni wegla (Muzeum) i obiad w kopalni. O godz. 15-wyjazd
pociągiem do Wałbrzycha najpiękniejszą linia kolejową w Polce. Po przyjeździe do Jeleniej Góry -
zakwaterowanie w schronisku "Bartek". Po kolacji - randka w ciemno (wylosowane poprzedniego dnia
pary biorą udział w zakończeniu Miedzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych na Placu Ratuszowym.
Nocna zabawa na ulicach Jeleniej G.





Poniedziałek, 9 sierpnia: Godz. 9.47-przejazd do Trzcińska w Górach Sokolich, wejście na Sokolik,
Krzyżną Górę i do schroniska PTTK "Szwajcarka". Po powrocie do Jeleniej - obiad w barze "Karzełek" 
przy ul. 1 Maja i przejazd autobusem nr 9 do Sobieszowa. Wejście na górę Chojnik, zwiedzanie zamku
Chojnik, uroczysta herbata rycerska w schronisku PTTK "Na Chojniku". W godzinach przedwieczornych -
spacer po uzdrowisku Cieplice Śląskie albo wejście na Górę Krzywoustego (wysoka wieża widokowa).





Wtorek, 10 sierpnia: Wcześnie rano (około 7.20) - przejazd autobusem PKS na Przełęcz Okraj. Przejście z
plecakami w kierunku Śnieżki i podział na dwie grupy: grupa zaawansowana idzie przez Skalny Stół i
Czarną Kopę, druga grupa idzie czerwonym szlakiem czeskim do Sowiej Przełęczy, gdzie nastąpi
spotkanie obu grup. Wejście na Śnieżkę 1603m, do kaplicy św. Wawrzyńca (rzut monetą przez kraty) i do
UFO-schroniska "Na Śnieżce". W dolnym talerzu latającym - bufet i uroczysta herbata górska o godz.
12.00. Zejście do schroniska PTTK "Na Równi pod Śnieżką", przerwa godzinna (zejście do Cmentarza
Ofiar Gór). Przejście przez Równię do Spalonej Straznicy i do schroniska PTTK "Strzecha Akademicka" na
polanie Złotówka - obiad i zakwaterowanie. Po popołudniowej drzemce 17.00-Teleexpres,
wieczorem błyskoteka w sali kominkowej.





Środa, 11 sierpnia: Po śniadaniu zejście nad Mały Staw do najpiękniejszego polskiego schroniska
PTTK "Samotnia", następnie do studenckiego schroniska "Domek Myśliwski" i do Polany. Wejscie na skały
Pielgrzymy, powrot do Polany i zejście do Bierutowic, zwiedzanie drewnianego kościółka "Wang"(dookoła
pełno sklepów z pamiątkami). Zejście od "Góralki" torem saneczkowym do wodospadu w Karpaczu, obiad
w barze obok "Krasnoludków", następnie wizyta w "Western-City" i przejazdy na torze bobslejowym.
Powrót w górę do Białego Jaru i do dolnej stacji wyciągu krzesełkowego COS. Wjazd wyciągiem na Kopę,
zejście do Białego Jaru i powrót do schroniska "Strzecha Akademicka". Wieczorem spacer do "Samotni",
po powrocie o północy - medytacja turystyczna.





Czwartek, 12 sierpnia: Przejście w godzinach południowych przez Spaloną Strażnicę na Smogornię
(przepiekne widoki na Mały Staw z "Samotnią", na Wielki Staw i na Śnieżkę). Dojście do skały
Słonecznik, odpoczynek na kamiennej ławie (1 godz. opalania). Zejście do Przełęczy Karkonoskiej, obiad i
zakwaterowanie w schronisku PTTK "Odrodzenie". po południu krótka 3 km wycieczka do Spindleruv Mlyn
i Doliny Dolnej Łaby albo na dno Śnieżnych Kotłów. Wieczorem w jadalni - błyskoteka.  





Piątek, 13 sierpnia: Przejście z plecakami przez Śląskie Kamienie i Czeskie Kamienie do Łabskiego
Szczytu i do schroniska nad Śnieżnymi Kotłami (widoki na przepaście z Zębu Rekina i z Czarciej
Ambony). Wejście na szczyt Szrenicy (plecaki zostają na dole przy skale "Trzy Świnki"). Po zdobyciu
szrenicy zejście na Halę Szrenicką do schroniska PTTK na obiad i zakwaterowanie. 17.00-Teleexpres,
następnie wypełnianie książeczek Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK.
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Sobota, 14 sierpnia: Dalszy marsz z plecakami z Hali Szrenickiej do Wąwozu Kamieńczyka (zwiedzanie
kanionu w białych kaskach) i przez Hutę, Krucze Skały dojście do dworca PKP. O godz. 18.30-wyjazd
pociągiem ze Szklarskiej Poręby Górnej. 





Święto, 15 sierpnia : Przesiadka na stacji Laskowice Pom. o godz. 6.27, przyjazd do Grudziądza o
godzinie 7.01, przesiadka na tramwaj, możliwość przejazdu szynobusem do stacji Grudziądz Przedmieście
oraz Grudziądz Mniszek o godz. 7.21.
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